
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 23Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 834/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
08 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 65663.
RESOLVE,
Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Vera Suely Moraes Ferreira, ma-
tricula n° 54188091/1, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Serviço Social, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 de outubro a 02 de novembro 
de 2020, Laudo Nº 65663.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 617749
PORTARIA Nº 829/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

08 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 64273.
RESOLVE,
Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Silvânia Maria Ferreira Martins, 
matricula n° 54190852/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 
a 25 de setembro de 2020, Laudo Nº 64273.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 617757
PORTARIA Nº 827/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

08 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 65665.
RESOLVE,
Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Albino Progênio da Cunha, matri-
cula n° 57206216/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na (o), 
Gerência de Triagem de Doenças Transmissíveis pelo Sangue, desta Funda-
ção Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
22 de outubro a 20 de novembro de 2020, Laudo Nº 65665.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 617758
PORTARIA Nº 826/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

08 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 65666.
RESOLVE,
Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Eloi Martins Pimentel, matricula n° 
55587511/1, Cargo de Motorista, lotada (o) na (o), Gerência de Transportes, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 10 de outubro a 08 de dezembro de 2020, Laudo Nº 65666.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 617759
PORTARIA Nº 840/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

08 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 64399.
RESOLVE,
Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Edson Araújo Henriques, matri-
cula n° 7000138/1, Cargo de Motorista, lotada (o) na (o), Gerência de 
Transportes, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA, a contar de 23 de agosto a 30 de setembro de 2020, 
Laudo Nº 64399.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 617734

PORTARIA Nº 832/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
08 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 65396.
RESOLVE,
Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Luiz Venâncio dos Reis, matricula 
n° 2019337/1, Cargo de Técnico de Hemoterapia, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05 a 19 de 
outubro de 2020, Laudo Nº 65396.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 617751
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 05, DE 11 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Laércia Lopes Ribeiro da Silva (matrícula 5130972/2), 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 10/2021 – UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
 OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de veículos 
sem motoristas, sem combustível, com plotagem, com quilometragem li-
vre, com manutenção preventiva e corretiva, para atender às necessidades 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEH-
CGV e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, por um periodo de 
12 (doze) meses.
Vigência: Início em 12/01/2021 e término em 11/01/2022.
PROCESSO ORIGINAL Nº 2020/82815
PROCESSO FHCGV Nº 2020/938606
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de preço Nº 02/2020 – CPL/
PMPA– PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 617989

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 10/ 2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos sem 
motoristas, sem combustível, com plotagem, com quilometragem livre, 
com manutenção preventiva e corretiva, para atender às necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV 
e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, por um periodo de 12 
(doze) meses
Valor: R$ 257.760,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e setecentos e ses-
senta reais)Data de Assinatura: 03/12/2020
Vigência: Início em 12/01/2021 e término em 11/01/2022.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de preço Nº 02/2020 – CPL/PMPA– 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2020.
Programa: 10.122.1297.8338 / 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339033
Fonte do Recurso: 0103
Plano Interno: 4120008338C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.,
Endereço: Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, São Paulo – SP, 
CEP: 04298-000
Telefone: (11)3141-6206
E-mail: licitação.ve@unidas.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618004
CONTRATO Nº 36/2021

Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).


